
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000004394 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
教総第106号 桃映中学校外構整備工事工事番号及び工事名
福知山市 北小谷ヶ丘 地内工事場所
自 平成28年 2月 8日 ～ 至 平成28年 3月31日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成28年 2月 3日入札・見積日 13時0分 電子入札
残土処理工 930ｍ3 小型擁壁工 63.5ｍ
舗装工 5,199ｍ2 プレキャストU型側溝 111ｍ
大型引戸 1基
防球ネット 90ｍ

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社赤井土木

株式会社芦田産業

株式会社梅田組

加藤建設株式会社

株式会社門野組

株式会社衣川組

公正産業株式会社

河守工業株式会社

三丹開発株式会社

世紀建設株式会社

38,700,000

38,828,000

38,914,000

38,898,000

38,631,000

38,703,000

38,642,000

38,669,000

38,650,000

38,734,000

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：４５，３０２千円（税抜）　最低制限価格：３８，５２９千円（税抜）



1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

11

12

13

14

15

16

17

18

19

セイリョウ建設株式会社

株式会社高尾組

株式会社高見組

株式会社達川組

大立工業株式会社

西田工業株式会社

株式会社冨士興業

前田工業株式会社

三和建設工業株式会社

38,688,000

38,632,000

38,726,000

38,631,000

38,737,000

38,777,000

38,728,000

38,728,000

38,707,000

指名及び入札状況閲覧簿

－

－

－

落札（くじにより決定

－

－

－

－

－

企業名又は委任先名項
番 備考



名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 48,926,160 円

最低制限価格
（税込み） 41,611,320 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額 595,080 円  変更契約日 平成28年3月31日

 変更工期 ～ 平成28年7月29日

 変更理由

 変更額 2,988,360 円  変更契約日 平成28年6月20日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額 2,581,200 円  変更契約日 平成28年7月13日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

第１回変更契約 ・公共工事設計労務単価等の運用に係る特例措置を適用する。
・標準工期を確保するため、完成期限を平成28年7月29日まで延長する。

教総第106号　桃映中学校外構整備工事

契約の相手
株式会社達川組

福知山市字堀２１９４番地

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
41,721,480 円

　
（条件付一般競争

入札の場合）

（1）平成２７年度福知山市建設工事指名競争入札参加資格者名簿で「土木一
式」のＡ１等級又はＡ等級に登録されている者のうち、福知山市内に本社又は
本店を有するものであること。
（2）建設業法（昭和２４年法律第１００号）の基準を満たす技術者を当該工
事に専任で配置できること。

なし

第２回変更契約

・縁石設置工事に伴い支障となる樹木の伐採を行う。
・学校との再調整の結果、北側の駐車スペースについて、段差をなくした一面
利用形態となるよう計画高を変更する。また校内東側における舗装計画高の変
更に伴い、敷地内排水の流末を確保するため自由勾配側溝を追加する。
・現地測量精査により、盛土及び残土処分量、各種構造物の延長等を変更す
る。
・上記に伴い、契約金額を増額する。完成期限の延長は行わない。

第３回変更契約

・学校との再調整の結果、学校敷地内での違法駐車を排除するため車止めを設
置する。ポンプ室外側に設置してあるガス操作盤の不用意な操作による事故を
防止するためフェンスを設置する。管理棟北側広場について、既設舗装勾配で
は新設した自由勾配側溝へ雨水排水勾配が確保できないため打替えを行う。既
設コンクリート壁面について、鉄筋露出及び表面のモルタル剥離の補修を行
う。舗装に伴い、すりつけが困難な水道仕切弁及び汚水桝等の嵩上げを行う。
上記に伴い、契約金額を増額する。完成期限の延長は行わない。

第４回変更契約


